〔2022〕第29号
关于2022年度税务师职业资格考试
延考地区准考证打印及成绩查询
等相关事项的公告
根据延期考试地区的疫情形势和实际情况，2022年度税务师职业资格考试延期地区考试将于12月24日-25日在具备条件的地区举行，为使考试顺利进行，切实保障应试人员身体健康和考试权益，现将准考证打印及其他有关事项公告如下（请务必仔细逐条阅读）：

一、准考证打印时间为2022年12月21日10:00至12月25日15:00。应试人员应登录税务师职业资格考试报名系统（https://ksbm.ecctaa.cn/）打印准考证。

（一）由于各地情况不同，本年度准考证打印按考点城市划分，请务必仔细逐条阅读准考证内容。
（二）未完成报名、未成功交费和已申请退费的人员不能打印准考证。如未在规定的时限内打印准考证的，视为放弃参加考试。
二、参加延期考试相关重要提示
（一）请应试人员合理安排时间，尽早办理准考证打印事宜，以便提前根据本地区的实际情况进行各项应试准备。
（二）准考证须使用A4纸纵向打印。应试人员须持纸质打印准考证参加考试，所有考点禁止持电子准考证入场。

（三）应试人员参加考试，必须携带有效居民身份证原件或由省级人社厅（局）签发的社保卡和纸质准考证，并按当地防疫政策规定提供需进行核验的相关材料。因居民身份证遗失、过期的，请在考试前到公安机关办理相关证明。电子身份证、驾照等证件无效。
（四）打印准考证前，应试人员务必认真阅读《2022年度税务师职业资格考试新冠疫情防控告知书》《2022年度税务师职业资格考试新冠疫情防控承诺书》，勾选确认视同承诺并遵照执行。

（五）打印准考证后，请应试人员务必认真核对本人相关信息，并认真阅读《考生须知》等有关信息。
（六）鉴于考试组织的特殊性质以及目前各地疫情形势，考试疫情防控措施将根据疫情形势变化适时调整，请各位应试人员（尤其是跨省、市参考人员）务必密切关注所在考区关于考试的相关防疫政策和要求，知悉、配合并遵守当地疫情防控措施和规定，尤其应关注所在考区有关健康码、核酸要求、疫苗接种建议和健康监测要求等相关信息。并关注中税协官网和微信公众号、地方税协官网和微信公众号的相关信息。
（七）应试人员须根据交通情况和相关要求，合理安排时间到达考点，以免影响考试。
（八）请应试人员在考前做好个人健康防护和自我健康监测，尽量避免前往人群流动性较大的公共场所，不参加聚集性活动，不前往高风险地区。
三、中税协会在条件允许的情况下尽可能组织考试。由于目前疫情形势更加严峻复杂，对考试组织和应试人员参加考试都产生了极大影响，我们非常理解各位应试人员备考的付出。对于无法参考的考生，符合以下两种情况可申请退费。退费申请通道将于12月24、25日考试结束以后开通，请相关人员届时关注相关公告。

（一）已延期地区应试人员如因疫情影响无法参加12月24日、25日组织的考试，需留存不符合本考区准考证防疫等要求的相关证明，经审核通过，可以进行退费。

（二）由于税务师职业资格考试为计算机考试，组织考试受疫情形势、相关政策、考场开放等多项因素影响，使得部分考点城市暂不具备考试条件（具体考点城市将另行发布公告），我们会根据疫情发展和实际情况再次安排延期考试，如不再参加再次延期举行的考试，可申请退费。
四、受疫情影响无法参加2022年度税务师职业资格考试的应试人员，已取得的合格成绩有效期延长一年。

五、因受阅卷工作地突发疫情影响，已完成本年度税务师职业资格考试组织实施地区的阅卷工作暂停，相关工作恢复时间视疫情发展而定，考试成绩将在阅卷完成后发布。
另外，我们再次提醒广大应试人员注意，中税协关于税务师职业资格考试的相关信息发布均以中税协官网、微信公众号和地方税协官网、微信公众号为准。请务必及时关注以上栏目发布的相关信息，并保持通讯畅通。手机号如有变更，请务必登录考试报名网站进行手机号换绑操作。
考试服务咨询：021-61651875（工作日09:00-17:00），或咨询在线客服。

未尽事宜将另行公告，特殊时期，感谢各位应试人员的理解和支持。
全国税务师职业资格评价与考试委员会办公室
2022年12月15日

考试工作部承办                   办公室2022年12月15日印发
1